
の海外相場
COMEX/NYMEX ($)

Open
High
Low

Settlement
Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 51.2 予 51.2 前 52.6 予 51.9 前 2.2万人 予 4.5万人 前 53.8 予 53.9 前 0.0% 予 -

前 予 前 予 前 予 前 - 予 - 前 13.0万人 予 6.0万人

前 予 前 予 前 予 前 予 前 4.3% 予 4.4%

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 2.75% 予 2.75% 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long
Short

Net
Change

Asia

Europe

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2026/2/24

マレーシア・BNM翌日物政策金利 03月

コメント
Precious Metal
金:下落、銀:下落、プラチナ:下落、パラジウム:下落
大幅反落し、前日の高値圏から大きく調整した。中東情勢の緊迫化による原油高がインフレ懸念を再燃させ、米利下げ観測が後退したことに加え、ドル高と米⾧期金利の上昇が利息を生まない資産であるメタルにとって逆風となった。ま
た、急落した株式市場での損失を補填するための換金売りも加わり、一時は節目の5,000ドルに迫るなど、2月下旬以来の安値水準まで押し下げられた。

FX
ドル円:上昇　ユーロドル:下落
ドル円は地政学リスクに伴いリスクオフのドル買いが加速し、一時157.97円まで続伸したが、158円目前での介入警戒感やトランプ氏による船舶護衛表明を受けた原油安により、引けにかけては157円台後半で伸び悩んだ。ユーロドル
はエネルギー供給不安による欧州景気減退懸念から一時1.1530ドルまで下落したが、原油価格の失速とともにリスク回避姿勢が和らぎ、1.16ドル台まで買い戻されるなど神経質な展開となった。
ドル円:157.74 ユーロドル:1.1613

Fixing Prices

3月2日

AM

5,267.60

81.305

2,133.00

1,703.00

5,033.65

-

2,114.00

1,671.00

PM

USA

2026年3月4日

97.300
86.725

3月3日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

2,404.8
2,450.2
2,263.0
2,314.9
-58.6 

$0.00

Silver (Dec)
96.000

Gold (Dec) 
5,360.0

03/03（火）
アメリカ・ISM製造業景気指数 02月

03/02（月）
アメリカ・PMI（購買担当者景気指数・確報値） 02月 アメリカ・ISM非製造業景気指数 02月

アメリカ・貿易収支 01月

1,854.0
1,880.0
1,771.5
1,794.9
-33.6 

アメリカ・小売売上高 01月 [前月比]アメリカ・ADP雇用者数 02月 [前月比]

アメリカ・雇用統計 02月 [非農業部門雇用者数・前月比]

アメリカ・雇用統計 02月 [失業率]

88.853
-4.438 

￠50.00 ￠100.00

03/04（水） 03/05（木） 03/06（金）

5,434.1
5,272.9
5,311.6

63.7
$8.00 $15.00 $35.00$20.00$12.00

Gold (Mil oz)
28.4
7.8
20.6
1.3

326.6
129.7
197.0
-9.3 

Silver (Mil oz) Platinum (koz)
2,044.3
1,065.7
978.7
76.4

1,006.3
703.0
303.3
9.4

Palladium (koz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


