

3月3日 の海外相場									
COMEX/NYMEX (\$)		Gold (Dec)		Silver (Dec)		Platinum (Oct)		Palladium (Dec)	
Open		5,360.0		96.000		2,404.8		1,854.0	
High		5,434.1		97.300		2,450.2		1,880.0	
Low		5,272.9		86.725		2,263.0		1,771.5	
Settlement		5,311.6		88.853		2,314.9		1,794.9	
Change		63.7		-4.438		-58.6		-33.6	
EFP		\$8.00	\$12.00	¢ 50.00	¢ 100.00	\$0.00	\$20.00	\$15.00	\$35.00

Fixing Prices		
LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	5,267.60	5,033.65
Silver	81.305	-
Platinum	2,133.00	2,114.00
Palladium	1,703.00	1,671.00

コメント	
Precious Metal	
金：下落、銀：下落、プラチナ：下落、パラジウム：下落 大幅反落し、前日の高値圏から大きく調整した。中東情勢の緊迫化による原油高がインフレ懸念を再燃させ、米利下げ観測が後退したことに加え、ドル高と米長期金利の上昇が利息を生まない資産であるメタルにとって逆風となった。また、急落した株式市場での損失を補填するための換金売りも加わり、一時は節目の5,000ドルに迫るなど、2月下旬以来の安値水準まで押し下げられた。	
FX	
ドル円：上昇 ユーロドル：下落 ドル円は地政学リスクに伴いリスクオフのドル買いが加速し、一時157.97円まで続伸したが、158円目前での介入警戒感やトランプ氏による船舶護衛表明を受けた原油安により、引けにかけては157円台後半で伸び悩んだ。ユーロドルはエネルギー供給不安による欧州景気減退懸念から一時1.1530ドルまで下落したが、原油価格の失速とともにリスク回避姿勢が和らぎ、1.16ドル台まで買い戻されるなど神経質な展開となった。 ドル円：157.74 ユーロドル：1.1613	

3月2日 週の経済指標一覧																					
	03/02 (月)		03/03 (火)		03/04 (水)		03/05 (木)		03/06 (金)												
USA	アメリカ・PMI (購買担当者景気指数・確報値) 02月	前	51.2	予	51.2	前	52.6	予	51.9	前	2.2万人	予	4.5万人	前	53.8	予	53.9	前	0.0%	予	-
	アメリカ・ISM製造業景気指数 02月	前		予		前		予		前		予		前		予		前		予	
	アメリカ・ADP雇用者数 02月 [前月比]	前		予		前		予		前		予		前		予		前		予	
	アメリカ・ISM非製造業景気指数 02月	前		予		前		予		前		予		前		予		前		予	
	アメリカ・貿易収支 01月	前		予		前		予		前		予		前		予		前		予	
Asia	アメリカ・雇用統計 02月 [非農業部門雇用者数・前月比]	前		予		前		予		前		予		前		予		前		予	
	アメリカ・雇用統計 02月 [失業率]	前		予		前		予		前		予		前		予		前		予	
	マレーシア・BNM翌日物政策金利 03月	前		予		前		予		前		予		前		予		前		予	
Europe	アメリカ・小売売上高 01月 [前月比]	前		予		前		予		前		予		前		予		前		予	
	アメリカ・雇用統計 02月 [失業率]	前		予		前		予		前		予		前		予		前		予	
	マレーシア・BNM翌日物政策金利 03月	前		予		前		予		前		予		前		予		前		予	

Source: みんかぶ

COMEX/NYMEX 投機的建玉					
2026/2/24	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)	
Long	28.4	326.6	2,044.3	1,006.3	
Short	7.8	129.7	1,065.7	703.0	
Net	20.6	197.0	978.7	303.3	
Change	1.3	-9.3	76.4	9.4	

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。